

نگاهی به بهترین گلزنان هر مرحله گروهی جام ۲۰۱۹

مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ به پایان رسید و تاکنون اتفاقات ریز و درشت زیادی رخ داده و گل‌های زیادی نیز به ثمر رسیده است؛ تا اینجا ۹۶گل به ثبت رسیده و در بین بازیکنان حاضر موتور گلزنی چند مهاجم کلیدی بهتر از سایرین کار کرده است. بدون شک تداوم درخشش این چند نفر می تواند تکلیف قهرمان این دوره را روشن کند.

در ادامه وضعیت پنج گلزن برتر هر مرحله گروهی را بررسی می کنیم:

۱.**المعز علی (قطر):** این بازیکن در صدرنشینی تیمش در هر مرحله گروهی نقش تعیین کننده را داشت به ویژه اینکه دو گل برتری مقابل عربستان را نیز او به ثمر رساند. المعز با هفت گل زده صدرنشین گلزنان جام است.

۲.**اتلدار شاه مرادوف (ازبکستان):** شاه مرادوف چهار گله است و با عملکردی که داشته نشان داده راه گلزنی به تیم‌های آسیایی را بلد است. مهاجم جوان ازبک‌ها به گل‌های بیشتری می آید.دش.

۳.**سردار آزمون (ایران):** سردار آزمون پس از دعوت دوباره به تیم ملی ایران باز هم به روزهای خوبش بازگشته است. این بازیکن در جام ۲۰۱۹ فعلا سه گل زده و در سه بازی اخیر تیمش هر بار که در حملات شرکت کرده، هواداران ایرانی منتظر گلزنی او بوده‌اند.

۴.**ویتالایچ لوکس (قرقیزستان):** نتیجه یک بازی می تواند آینده یک تیم و یک بازیکن را تغییر دهد. در حالی که کسی به صعود قرقیزها فکر نمی کرد، لوکس یک‌کنه در بازی آخر تیمش باقی‌بماند هت‌تریک کرد و با همان یک‌بازی ثابت کرد در ادامه جام ملت‌ها حریفان باید برنامه ویژه‌ای برای او تدار ک ببینند.

۵.**مهند علی (عراق):** این بازیکن با جان و دل برای عراق بازی می کند؛ مهند علی در این رقابت‌ها برای خودش و رسمی به دست آورده نگاه‌ها را به خود جلب کرده است. این مهاجم فعلا دو گل برای عراقی‌ها زده و با توجه به صعود این تیم باید باز هم منتظر گل‌های بیشتری از او باشیم.

* فاکس اسپورت

حاشیه سعید احمدیان



حاشیه‌نگاری خبرنگار اعزامی «جوان» به امارات از سیاسی ترین بازی جام‌ملت‌ها

توررسم فوتبالی

قطر در حالی برنده سیاسی ترین بازی جام ملت‌ها مقابل عربستان بود که سعودی‌ها با حمایت اماراتی‌ها و با اقدامات ضدورزشی به دنبال تأثیرگذاری بر نتیجه مسابقه بودند.
امارات این روزها میزبان سیاسی ترین جام ملت‌های تاریخ است، جایی که برخی کشور‌های عربی حکمرانش برای هم مشیر بسته‌اند ولی نه از رو. تیم‌های ملی فوتبالشان باید به حکم ورزش با هم روبه‌رو شوند و گریزی از این رویارویی نیست. جام ملت‌های آسیا در دو هفته‌ای که از آن می‌گذرد، کم مسابقه نداشته بلکه سایه سیاست روی آن افتاده است، اما داستان دو کشور در اینجا در ابوطیلی فرق می‌کند؛ دو کشوری که در دو سال اخیر متشجرت‌ترین روابط تاریخ سیاسی‌شان را داشته‌اند، اما با قرع‌ای که گوی‌های قرعه‌کشی Asian Cup 2019 آن را منحصر کرد، در یک گروه قرار گرفتند. حمایت عربستان و قطر است، دو همسایه حاشیه خلیج فارس که مسابقه‌شان پنج‌شنبه شب در استادوم اسپورت سیتی ابوظبی خیلی ز نگاه‌ا ربه خودش جلب کرد، رویارویی فراتر از یک مسابقه فوتبال که سرشار از دشمنی و کینه سعودی‌ها نسبت به حکومتی بود که راهش را از حامیان تروریست‌ها جدا کرده بود.

■ **اتحادشوم**

اردیبهشت‌اسال بود که قرعه‌کشی جام ملت‌ها در برج خلیفه دویی انجام شد و قرار گرفتن عربستان و قطر در گروه J، مسابقه‌شان را با توجه به روابط پر تنش دو کشور که از سال ۲۰۱۷ آغاز شده و حتی کار به تحریم و بستن ناچونانه دانه مرزهای حکومت دوحه از سوی سعودی‌ها کشانده است، به یکی از حساس‌ترین بازی‌های کلپ آسیا ۲۰۱۹ بدل کرد. امارات با میزبانی جام ملت‌های آسیا، این حساسیت‌ها را بیشتر کرد. شبح‌نشینان حاشیه خلیج فارس در حالی برای دومین بار در سه دهه اخیر میزبان جام ملت‌ها شده‌اند که در پهنه روابط سیاسی‌شان در کنار عربستان قرار دارند و حتی خیلی از تحلیلگران سیاسی و بین‌الملل شکل گیری اختلاف عربستان و قطر را به واسطه اماراتی‌ها می‌دانند.

■ **نمایشگران اجاره‌ای**

بازی پنج‌شنبه شب عربستان و قطر نمونه بارز همدستی سعودی‌ها و امارات علیه قطری‌ها بود، جایی که انگار دو کشور متحد سیاسی در عرصه ورزشی همه توان‌شان را گذاشته بودند تا دشمن مشترک‌شان را زیر فشار بگذارند. همین بود که چند روز پیش از بازی اعلام شد، فدراسیون فوتبال عربستان ۹هزار بلیت مجانی برای این دیدار در نظر گرفته است که آنها را بین هواداران عربستانی و اماراتی تقسیم خواهد کرد تا خود را آماده دیدار برابر قطر کند. هواداران اماراتی و عربستانی با شعار «یا هم تاابد» به حمایت از هم در جام ملت‌های آسیا پرداخته‌اند و محمد الدوسری، مسئول توزیع بلیت‌های مجانی عربستان نیز مدعی شده بود. استقبال اماراتی‌ها برای دیدن این رقابت زیاد بوده است. آنها قبل از آغاز مسابقه در ورودی هتل القصر ابوظبی شروع به توزیع بلیت رایگان کردند، بلیتی که در ازای آن تنها یک خواسته داشتند و آن هم حمایت از تیم سعودی بود.

■ **دو گل جواب تمام سنگ‌انداز‌ها**

اتحاد سعودی – اماراتی همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، پنج‌شنبه گذشته در جریان بازی قطر و عربستان برای زیر فشار گذاشتن عناهی‌ها سنگ تمام گذاشت تا جایی که برخی هواداران عربستانی برای تشرکاز سیاسی کاری اماراتی‌ها پرچم این کشور را در دست داشتند و حتی در هنگام پخش سرود قطر، با هیاهو و سروصدا به همراهی پرداختند. جو ورزشگاه ابوظبی در شرایطی علیه قطری‌ها بود که بلیت رایگان نتوانسته بود دوررزشگاه بن‌زاید اسپورت سیتی را هم کمی پر کند. در سمت مقابل با توجه به سیاست‌های دولت امارات که تحت سلطه سعودی‌ها قرار دارند، ورود قطری‌ها به امارات بسیار سخت است و به همین خاطر تیم ملی فوتبال این کشور در بازی پنج‌شنبه حامیان کمی داشت. علی گولاداری، بازیکن سابق باشگاه فوتبال الاهلی قطر که در دوحه مسابقه را از تلویزیون و با خانواده و دوستانش دید، به الجزیره قطر گفت: «قلب ما با آنهاست. ما فقط می‌توانیم روی صفحه نمایش نمایش کنیم و از اینجا حمایت کنیم»

بااین شرایط – بازی پنج‌شنبه شب، حمایت از قطری‌ها تنها به یک زن کراهی، دانش آموز چینی و گروه عمانیانی که در نیمه دوم پس از کسب بلیت رایگان وارد شدند، محدود شد. با این وجود قطر در انتها با دو گل برنده سیاسی ترین بازی جام بود تا باز هم تیر سعودی‌ها و البته متحد اماراتی‌شان به سنگ بخورد.

شنبه ۲۹ دی ۱۳۹۷ | ۱۲ جمادی‌اول ۱۴۴۰ | روزنامه جوان | شماره ۵۵۲۰

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۲



محمد امین انصاری آسیا ۲۰۱۹

فینال‌های یک‌هشتم‌نهایی!

۴ مدعی جام ملت‌های آسیا یکدیگر را حذف می‌کنند

شروع کرده بود، استرالیایی که انتظار بیشتری از آن می‌رفت از نکات جالب توجه بود. در ادامه، چین از گروه سوم، عراق از گروه چهارم، ازبکستان از گروه پنجم و عربستان از گروه ششم به‌قرار گرفتن در رده دوم، به‌طور مستقیم به مرحله حذفی راه یافتند که در بین این تیم‌ها عراق با کسب هفت‌امتیاز بهترین عملکرد را داشت و تایلدن با چهار امتیاز ضعیف‌ترین تیم دوم مسابقات بود. از جمع تیم‌های سوم هم بحرین با کسب چهار امتیاز در گروه اول و قرقیزستان در کنار عمان و ویتنام با کسب سه امتیاز راهی مرحله حذفی شدند و تیم‌های لبنان و فلسطین با وجود حضور در رده سوم نتوانستند جواز هشت‌تیم حذف به‌همراه هند، فیلیپین، یمن و ترکمنستان مجبور به ترک امارات شدند. حال آنکه هند همانند قرقیزستان، عمان و ویتنام سه‌امتیازی بود اما به دلیل حضور در رده چهارم گروه خود یکی از هشت تیم حذفی شده جدم هفدهم بود.

■ **موازنه قدرت**

با پایان هر مرحله گروهی و مشخص شدن ۱۶ تیم‌راه یافته به این مرحله، تیم‌ها نه فقط حریفان خود را از نیمه به‌عنوان صدرنشین گروه اول گرفتند، این تیم ایران و اردن، صدرنشین‌های گروه دوم و چهارم نیز با کسب هفت‌امتیاز از دو برد و یک مساوی، با نتایج و عملکردی قابل قبولی صعود کردند. در بین تیم‌های صعود دوم کننده هم حضور تایلدن که با باخت

عنوان قدرت‌های برتر اشاره کرد و در سمت دیگر جدول عراق، قطر، کره جنوبی، بحرین، استرالیا، ازبکستان، امارات و قرقیزستان حضور دارند. کره جنوبی، ازبکستان، استرالیا، قطر و عراق تیم‌های قدر هستند که در واقع می‌توان گفت جدول به گونه‌ای است که توازن قدرت در دو سو رعایت شده‌است.

■ **خیز ایران برای یک چهارم**

در نخستین روز از رقابت‌های یک هشتم، تیم ملی ایران، صدرنشین گروه D با عمان دیدار می‌کند. تیم سوم گروه F بعد از دو شکست برابر ژاپن و ازبکستان، با پیروزی در آخرین دیدار برابر ترکمنستان جواز صعود گرفت. ایران در حالی ساعت ۲۰:۳۰ یک‌شنبه سه‌ام دی‌ماه در ورزشگاه محمد بن زاید ابوظبی، همان ورزشگاهی که با یمن در آن بازی کرد به مصاف عمان می‌رود که آخرین بار فروردین‌سال ۹۵ این تیم را با گل‌های سردار آزمون با حساب ۲ بر صفر در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ شکست داده. اردن، صدرنشین و شگفتی‌ساز گروه دوم هم با تیم سوم گروه D یعنی ویتنام دیدار می‌کند. تایلدن، تیم دوم گروه A هم با چین، تیم دوم گروه C دیدار می‌کند.

■ **حذف یک مدعی**

یک روز بعد از بسازی تیم ملی ایران، سه دیدار



کلمبیا؛ دلسوز فوتبال ایران

رسماً اعلام می‌شود منتها کلمبیایی‌ها از شرایط حساس جام ملت‌ها و موقعیت یوزپلنگ‌ها در جام ۲۰۱۹ خبر دارند، برای آنکه تمرکز سرمربی و بازیکنان کشورمان به هم نخورد و این مسئله تنهایی‌مان را تحت تأثیر قرار ندهد، ادامه مذاکرات را به پس از پایان رقابت‌ها موکول کردند. رئیس و نایب رئیس فدراسیون فوتبال کلمبیا سرفشان به دویی رادر حالی لغو کردند که در رفتن خوزه پکرم تیم کلمبیا در بالاتلفی به سر می‌برد.



ایران آن پیام تبریک و تحسین تیم ملی را دادند، وزارت ورزش از آن‌به بعد کاملاً علیه من قرار گرفت. وزیر ورزش نمی‌خواهد کی‌روش این‌جا باشد. هیچ‌وقت از تیم و بازیکنان حمایت نشد. تمام برنامه‌های آماده‌سازی ما لطمه خورد. اکنون تمام باشگاه‌ها گلایه دارند و فقط یک باشگاه است سیستم تشکر کنم و جلوشان خم شوم. همیشه اصول خودم را دارم، ضمن اینکه زمانی که رهبر

فاب



چالش بیرانوند برای گلرهای ستاره

درخشش سنگریان ایران در جام ملت‌های چالش جدیدی برای بهترین دروازه‌بانان جهان به وجود آورده است. علیرضا بیرانوند که در جام جهانی عملکرد فوق‌العاده‌ای داشت حالا در جام ملت‌های آسیا خوش درخشیده و با سه گلین ششیت به دنبال کسب عنوان بهترین دروازه‌بان این رقابت‌ها است. بیرانوند که با سسیوهای دقیق فرصت گلزنی را از رقبا گرفته از تانکتیک برتاب‌های بلندش همچنان استفاده می‌کند. این برتاب‌ها در بازی با عراق حسابی به چشم آمد تا جایی که رسانه‌های خارجی از آن به عنوان چالش «برتاب‌های ۷۰ متری» یاد کردند. ضمن اینکه کاربران شبکه‌های اجتماعی کلیپ‌های مختلفی از دروازه‌بان ایرانی منتشر کردند و حتی سایت گل در تویتتر دروازه‌بانان شناخته شده‌ای چون دخیا، ادرسون و آلیسون را به چالش بیرانوند دعوت کرده است.

فریدون حسن

عمان تماشاگر جمع می‌کند، ما کی‌روش را!

از روزی که نوشتیم این جنگ زمینگیرمان می‌کند، زیاد نمی‌گذرد و باز هم زیاد نمی‌گذرد از روزی که نوشتیم یکی دهان کی‌روش را ببندد، اما هیچ اتفاقی نیفتاد. حتی محکوم شدیم به اینکه چرا ایستادگی ۴۰ساله مردم کشورمان مقابل استکبار را به حرف‌های سرمربی تیم ملی ربط می‌دهیم، اما.

اما امروز کار به جایی رسیده است که سرمربی تیم ملی نه به مسئولان ورزش بلکه به مردم توهمین می‌کند و مدام سنگ تلاش برای آنها را به سینه می‌زند و بدتر از همه اینکه با هوچی‌گری مختص به خودش این‌بار حتی از رهبری نظام خرج می‌کند.

کی‌روش رفتنی است، حالا دیگر حتی اگر خودش و فدراسیون و حتی وزارت ورزش هم بخواهند دیگر جایی در فوتبال ایران نخواهد داشت، چون مردم نمی‌خواهند. کاش اصلاً یک مرد در فدراسیون فوتبال پیدا می‌شد و همین امروز او را بر کنار می‌کرد تا همه چیز تمام شود بی‌پیدا قهرمانی؛ قهرمانی جام ملت‌ها ز پرسیایه توهمین به ملت بزرگ ایران پسیزی نمی‌ارزد.

این روزها باید بیشتر از همیشه متحد بود، بیشتر از همیشه محتاج همدلی هستیم، اما کی‌هست که با آگاهی کامل مشغول برهم‌زدن این اتحاد است و عقل سلیم حکم می‌کند که همین حالا این مخل آرامش را بیرون کنیم. کی‌روش خود را حرف‌های می‌داند، اما سوال اینجاست آیا یک مربی حرف‌های در چنین موقعیت حساسی تیمش را به حاشیه می‌کشد و همه را مقابل خود قرار می‌دهد؟ آیا کی‌روش تیمش همان دستپرازی‌فروگوسن در متجسرتیونایتد است؟ آیا همان سرمربی ژال مادردی است؟ آیا همان سرمربی پرتغال در جام جهانی ۲۰۱۰ است؟ به‌طور حتم پاسخ تمامی این سؤاال‌ها منفی است، ولی سؤاال اصلی این است که چه روندی طی شده که امروز کار را بدینجا کشیده‌شده است؟

کی‌روش به بزرگ و کوچک فوتبال ما توهمین کرده است، همه را از خود رانده و قرقیطی‌های برای خود و دوستانش در تیم ملی درست کرده و اجازه ورود به هیچ کس را نمی‌دهد. فدراسیون فوتبال و حتی رسانه‌ها تمام اینها را دیده و ساکت مانده‌اند و البته توجه مسطقی هم برای سکوت خود داشته و دارند و آن نیست جز حفظ وحدت و آرامش تیم ملی، ولی حالا پرده افتاده و دیگر جای سکوت نیست، حتی در این برهه حساس و سرنوشت‌ساز، کی‌روش باید بفهمد که طرف حسابش دیگر مهدی تاج است، یا مسعود سلطان‌ی نیست که با یک عذرخواهی ساده بخواهد همه چیز را تمام کند یا تقصیر را به گردن مترجم سرمربی تیم ملی بیندازد، باید به او بفهماند که با مردم شریف، بزرگوار، زجر کشیده و مظلوم ایران اسلامی روبه‌رو است، همان‌هایی که دریافتی‌های میلیاری‌دو از جیبشان پرداخت می‌شود.

کی‌روش رفتنی است، اما باید یاد بگیرد که جدای مسائل تکنیکی و تاکتیکی کجا و چگونه دهانش را باز کند و حرف بزند و چه بهتر که این درس بزرگ زندگی را از مردم بزرگ ایران بگیرد و با خود به یادگار ببرد. آرزوی ما موفقیت و قهرمانی تیم ملی است، آن هم در ۴۰ سالگی انقلاب، اما گویا کسانی هستند که نمی‌خواهند این آرزوی بزرگ تحقق پیدا کند و سرمربی تیم ملی خواسته یا ناخواسته در زمین آنها بازی می‌کند و شاید هم خود به برخی خط می‌دهد. آنچه مهم است اینکه آنجا که باید جلوی او را می‌گیرت، به نظر می‌رسد از مراجع بالاتر باید دیده شود.

این روزها، روزهای حساسی است، روزهایی که باید از وحدت می‌نوشتیم، روزهایی که عمانی‌ها مشغول بر کردن ورزشگاه با تماشاگرانشان برای دیدار با ما هستند، اما باید مراقب حرف‌های ضمدلی و وحدت کی‌روش باشیم و او را جمع‌جور و قرق‌پروچ جمع کنیم. باید مراقب باشی که از نیمکت خودمان ضربه نخوریم که البته خورد داریم و هنوز هم می‌خوریم، چون کسی پیدا نشد به کی‌روش بگوید دهانت را ببند.

خبرگوشگاه

برد همه مدعیان بسکتبال

پتروشیمی ماهشهر با کسب یک پیروزی دیگر جایگاه خود را در صدر جدول مستحکم‌تر کرد. در هفته دهم لیگ برتر بسکتبال و در آغاز نیم فصل دوم این رقابت‌ها پتروشیمی بر ۷۷ بر ۶۳ اویژه صنعت را مغلوب کرد، ششمیندر دیگر مدعی جام با برتری قاطع ۹۱ بر ۵۳ نیروی زمینی را شکست داد، نفت آبادان ۶۳ بر ۵۵ ذوب آهن را بدرقه کرد و یگانه‌نیز با نتیجه ۷۸ بر ۶۷ پدافند ذفول را برید.

تداوم درخشش ورامینی‌ها

نبرد سخت پیکان و خاتم در لیگ برتر والیبال به سود تیم خردوساز به پایان رسید. در هفته نوزدهم این رقابت‌ها پیکان در تهران موفق شد بر ۳ خاتم اردکان را شکست دهد. در سایر بازی‌ها شهرداری ورامین بر یک عقاب نهاجا را برید، فولاد هم ۲ بر ۳ کاله از پیش رو برداشت، شهرداری تبریز بر ۳ شهروند اراک را بدرقه کرد، پیام خراسان در غیاب تماشاگران موفق به برد ۳ بر یک شهرداری ارومیه شد و شهرداری گنبد نیز ۲ بر ۳ نتیجه را به سایپا واگذار کرد.